

## BEREKET AYI RAMAZAN

*el-Hamdü lillahi Rabbi'l-âlemîne hamden kesîran tayyiben mübâreken fîhi kemâ yenbağî li-celâli vechihi ve li-azîmi sultânih. Ve's-salâtü ve's-selâmu alâ seyyidînâ Muhammedin ve alâ âlihi ve sahbihi ve men tebi'ahû bi-ihsânin ecmaîn. Emmâ ba'dü:*

Aziz ve sevgili kardeşlerim!

Çok mübarek, çok değerli, çok sevaplı, çok kârlı bir aya ulaşmış bulunuyoruz.

### a. Ramazan'a Ulaşmaya Hamd ve Dua

Ramazanınız mübarek olsun. Allahu Teâlâ hazretleri bu ramazanda Cenâb-ı Hakk'ın kullarına bahşedeceği ecirlerden, sevaplardan, nimetlerden, rahmetlerden cümlelerinizi en yüksek derecede faydalandırsın. Ramazanı hayırlı, güzel geçirip, rahmetine erip cennetini kazanmayı cümlemize nasip eylesin; geçmişlerimize rahmet eylesin; ümmet-i Muhammed'e lutfeylesin; hastalarımıza şifalar versin; dertlilerimizin dertlerine devalar versin; işlerimizi rast getirsin, kazançlarınızı helal, hayırlı eylesin; oruçlarımızı güzel

tutmamızı nasip eylesin. Bayrama ulařtıđımız zaman ramazanın sonunda hem maddî hem mânevi bakımdan bayram yapacak bir noktaya eriřmiř olmayı Allah nasip eylesin. En mühimi de ramazanın içinde saklı bulunan Kadir Gecesi'nden yararlanmayı, tam istifade etmeyi Allah nasip eylesin.

Çünkü Kadir Gecesi bin aydan daha hayırlı bir gece.

Peygamber *sallallahu aleyhi ve sellem* Efendimiz Ubâde b. Sâbit *radıyallahu anh*'ten Taberânî ve İbn Neccâr'ın rivayet ettiđine göre ramazan gelince řöyle buyurmuř:

أَتَاكُمْ شَهْرُ رَمَضَانَ شَهْرُ بَرَكَةٍ فِيهِ خَيْرٌ يُغْشِيكُمْ  
اللَّهُ فَيُنزِلُ الرَّحْمَةَ، وَيَحُطُّ فِيهِ الْخَطَايَا وَيَسْتَجِيبُ  
فِيهِ الدُّعَاءَ يَنْظُرُ اللَّهُ تَنَافُسَكُمْ وَيُبَاهِي بِكُمْ  
مَلَائِكَتَهُ فَأَرُوا اللَّهَ مِنْ أَنْفُسِكُمْ خَيْرًا فَإِنَّ الشَّقِيَّ  
مَنْ حُرِمَ فِيهِ رَحْمَةُ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ

*Etâküm řehru ramadâne řehru bereketin. Fîhi hayrun yuđřîkümullah fe-yünzilü'r-rahmete ve yehuttu fîhi'l-hatâyâ ve yestecîbü*

*fîhi'd-de'â. Yenzuru'llahu tenâfüseküm ve yübâhî biküm melâiketehû fe-erullahe min enfüsiküm hayran fe-innallahe's-şakıyye men hurime fîhi rahmetallahi azze ve celle.*

*Etâküm şehru ramadân.* “Size ramazan ayı geldi. İşte geldi ramazan ayı.” *Şehru bereketin.* “Bereket ayı bu.”

Her şeyin bereketlendiği, sevapların, nimetlerin çoğaldığı, gördüğümüz görmediğimiz hayırlı, güzel şeylerin arttığı, bereketlendiği bir ay.

*Fîhi hayrun yüğşîkümullah.* “Bunun içinde sizi kaplayacak, örtecek, her tarafınıza bulaşacak bir hayır vardır bu ayın içinde.” *Feyünzilü'r-rahmete.* “Allah hayırla sizi kaplayacak, hayrı bürüyecek size ve üzerinize rahmet indirecek.” *Ve yehuttu fîhi'l-hatâyâ.* “Günahları afv u mağfiret edecek.”

Evet, insan suçludur, kusurludur, kulluğunda eksiklikler çoktur, bilerek bilmeyerek hata etmiştir, nefesine uymuştur, şeytana kanmıştır. Pişmandır, perişandır, üzülyordur. Ramazan ayında Allah hataları affedecek.

*Ve yestecîbü fîhi'd-du'âe.* “Ve duaları kabul edecek.”

Ramazan bol bol dua edeceğimiz bir aydır. Cenâb-ı Hak duaları kabul eder bu ayda. Onun için ne derdimiz varsa o derdimizi düşünelim, Cenâb-ı Hakk’a dua edelim, dertlerimizin devasını bizlere ihsan eylesin.

## **b. Ramazan'da İbadet Ve Hayırda Yarışmak**

*Yenzurullahu tenâfüseküm.* “Allahu Teâlâ hazretleri bu ayda sizin ibadete koşmanız ve birbirinizle hayır ve ibadet yapmak konusunda yarışmanıza lütfu ile nazar eder.”

Mü'minler hayırları yapmakta koşuşturuyor; kimisi Kur'an okuyor, kimisi namaz kılıyor, kimisi tesbih çekiyor, kimisi sadaka dağıtıyor, zekât veriyor, kimisi mukabele dinliyor, kimisi iftar ziyafeti çekiyor, kimisi sahura çağırıyor, kimisi çocuklara, yetimlere, dullara göz kulak oluyor...

“Cenâb-ı Hak bütün bu kulların böyle bu sevap kazanmak için bu telaşlarına, koşuşturmalarına nazar eder.” *Ve yübâhî biküm melâiketehû.* “Ve meleklerine kullarını metheder.”

Kullarını gösterip kulları ile övünür. “Bak benim mü’min kulların nasıl hayırlara koşuyorlar! Nasıl canlandılar bu ayda, nasıl güzel ibadetlerini yapıyorlar!” diye meleklerle mübâhât eyler.

Mübâhât eylemek övünmek demek. Bir şeyi, güzel şeyleri sıralayıp sıralayıp övünmek mânâsında.

*Fe-erullahe min enfüsiküm hayran.* “Madem Cenâb-ı Hak sizi rahmetine daldıracak, madem ki Cenâb-ı Hak hayır ile sizi örtecek; siz de kendinizden Cenâb-ı Hakk’a kulluğunuzu güzel yapıp hayrın karşılığını sizde kulluk olarak güzel yapın.”

Siz de Cenâb-ı Hakk’a bu ayda hayırlar takdim edin, O’nun hayrının, O’nun sizlere bahşettiği hayırların mukabili olsun. Ona mukabil siz de böyle hayır işleyin.

*Fe-innallahe’ş-şakıyye men hurime fîhi rahmetallahi azze ve celle.*

İnsanlar iki çeşittir. Bir kısmı saiddirler, bir kısmı şakîdirler. Said demek, Cenâb-ı Hakk’ın rahmetine mazhar, sevdiği kulları demek, cennete girecekler demek. Şakî demek,

Cenâb-ı Hakk'ın kızdığı, gazap ettiği kullar, günahkâr demek, cehenneme girecekler demek.

“Asıl şakî, yani asıl Allah'ın sevmediği ve günahkâr olan kul o kimsedir ki bu ayda Aziz ve Celil olan Cenâb-ı Hakk'ın rahmetini kazanamamış.”

İşte asıl şakî, şekavet ehli, eşkıya o kimselerdir ki şu ayın bu kadar güzel kaynayan, coşan bereketlerinden faydalanamamış. İşte o asıl şakîdir.

Biliyorsunuz, geçtiğimiz Berat Kandili'nde kimlerin said olduğu, kimlerin şakî olduğu defterlere, mânevî defterlere kaydedilecek diye hadîs-i şerîflerde belirtiliyor. O gece, “Ya Rabbi, bizim adımızı şakîler defterine yazma, saidler defterine yaz!” diye dualar yaptık.

Cenâb-ı Hak dualarımızı kabul eylesin, kusurlarımızı bağışlasın, kötü huylardan bizi kurtarsın ve bizi bu duruma düşürmesin.

Yani ramazan gelip geçmiş de istifade edememiş, bu ayda dağıtılan mükâfatlardan hiç nasip alamamış, hiçbir şey kazanamamış,

bomboş bu ayı geçirmiş; işte asıl şakî odur diyor Peygamber Efendimiz.

Maalesef mü'minlerin bir kısmı böyle bu durumda olabilir, yani gaflette olur, çevresi olmaz, cami ile ilişkisi olmaz. Belki tek bir şehirde yaşıyordur, belki etrafında böyle bir ortam yoktur ama gitmesin oraya, ne yapalım yani. Âhîret daha önemli. Âhîretini kurtarabileceği yere gitsin. Belki hiç ramazanda bir değişiklik olmayacak, hiç öteki mü'minlerin yaptığı sevapları yapamayacak, camilere gidemeyecek, namazları kılamayacak, eski kusurlarına devam edecek, mahrum olarak mahrum kalacak. Bu ay gelip geçecek belki.

Allah o duruma düşürmesin.

### **c. Dinin Kurtarmak İçin Göç Etmek**

İnsanın dinini kurtarması için yerini yurdunu terk edip başka diyarlara göçmesi bile gerekiyor. Dinini kurtarmak için çoluk çocuğunu, kendisini cehennem ateşinden kurtarmakla vazifeli. Başka yerlere bile göçmesi gerekiyor. “Nereye gidersen ben dinimi daha iyi yaşayabilirim, oraya nasıl gidebilirim?” diye düşünmesi gerekiyor. Yani diyelim ki sırpların

çok olduđu bir Őehirde tek baŐına aile olarak yaŐıyor. Adamların kendisine kızgın kızgın baktığını görüyor. Bir fırsat olursa kendisine, çocuk çocuđuna, evine, malına mülküne zarar vereceđini hissediyor. O düşmanların arasında kalmak ister mi bir insan? Kalmak istemez.

**Prof. Dr. Mahmud Es'ad COŐAN**

**İsveç**

[Bütün HADİS DERSLERİ'ne PDF olarak](#)

[ulaŐmak için tıklayınız.](#)

